1

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

PAUTA DA 29ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 19 DE MAIO DE 2022.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

 LEITURA DA ATA DA 27ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 17 DE
MAIO DE 2022.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 19 DE MAIO DE 2022

► Projeto de Lei nº 27/2022 – De autoria do vereador Hermerson Caminhoneiro, que Institui a Política de
Diagnóstico e Tratamento da Depressão Pós-parto no sistema de saúde da rede pública municipal, e
estabelece o Dia Estadual de Prevenção e Combate à Depressão Pósparto no município de Bayeux.

► Projeto de Lei nº 28/2022 – De autoria do vereador Hermerson Caminhoneiro, que Institui a Política de
Saúde Mental na Rede de Ensino do município de Bayeux.

► Projeto de Decreto Legislativo nº 06/2022 – De autoria do vereador Nildo da Casa Branca, que Dispõe
sobre a concessão de Titulo de Cidadã Bayeuxense ao Sra. Tatiana Lúcia Pereira de Castro, e dá outras
providências.

► Projeto de Decreto Legislativo nº 07/2022 – De autoria do vereador Nildo da Casa Branca, que Dispõe
sobre a concessão de Título de Cidadão Bayeuxense ao Sr. RONALDO GALDINO DA SILVA, e dá outras
providências.

ORDEM DO DIA: EM 19 DE MAIO DE 2022

VEREADOR ADRIANO DO TÁXI

Requerimento nº 292/2022 – Requer que seja enviado expediente a Secretaria de Estado da Educação da
Paraíba, solicitando que seja realizado o conserto da bomba de água da Escola Técnica de Bayeux.

VEREADOR BEL SOLDADO

Requerimento nº 299/2022 – Requer que seja encaminhado um expediente a SEINFRA juntamente à
Secretaria de Planejamento do Município, solicitando o calçamento da Rua: Compositor Luiz Gonzaga, no
bairro Mario Andreazza.

VEREADOR BETINHO DA RS

Requerimento nº 301/2022 – Requer que seja encaminhado um expediente à Secretaria Secretaria da
Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba, solicitando o concerto da bomba d’água da Escola Técnica
Estadual Erenice Cavalcante Fidelis, nesta cidade de Bayeux.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 19 de maio de 2022.

REQUERIMENTOS

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

                                                1º Secretário                                                                                                       Secretário Legislativo
                              Ver. Val da Nordece                                                                            Iranildo G. de Melo